
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Art. 9 D.L. N. 66/2014 – Convenzione SUAM Soggetto Aggregatore –Fornitura di carta in 
risme naturale ecologica e riciclata, prodotti di cancelleriatradizionale ed ecologica ad 
uso ufficio, stampati ed opere di legatoria e serviziconnessi per le amministrazioni del 
territorio della Regione Marche n. gara SIMOG7812261 – Periodo dal 23.12.2020 al 
23.12.2024 – Ditta Errebian S.p.A. – Importo Euro480,12, oltre l’IVA dovuta per legge – 
Lotto 2 CIG convenzione 8359768AC8 – CIGderivato Z1231E0C39 – Bilancio 2024

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile 
deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);

DECRETA

 di autorizzare l’invio dell’ Ordinativo di Fornitura allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, unitamente al riepilogo di adesione generato attraverso la piattaforma 
GT-SUAM, relativi alla Convenzione per la fornitura di carta in risme naturale ecologica e riciclata, 
prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica ad uso ufficio, stampati ed opere di legatoria e 
servizi connessi per le amministrazioni del territorio della Regione Marche N. GARA SIMOG 
7812261, Lotto 2, per il periodo dal 23.12.2020 al 23.12.2024, stipulata tra SUAM Soggetto 
Aggregatore della Regione Marche e l’operatore economico ERREBIAN SPA Pomezia (Roma) -
CF 08397890586 / PIVA 02044501001;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) 
n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a 
richiedere il seguente Smart CIG derivato: Z1231E0C39 (CIG convenzione 8359768AC8);

 di impegnare l’importo di Euro 585,75 IVA inclusa (imponibile Euro 480,12 + IVA 105,63) a favore 
dell’operatore economico ERREBIAN SPA Pomezia (Roma) – C.F.08397890586 / 



2

P.I.02044501001, sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - 
Annualità 2024 - Attività “Amministrazione” cod. 11.01, “Altre spese specifiche – Cancelleria”, 
codice 205022;

 di procedere con successivi atti alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura, previa 
verifica della regolare esecuzione e della regolarità contributiva (DURC), tenendo conto della 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e s.m.i.;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreti del Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante Regione Marche n. 216 del 07.10.2020 

e n. 218 del 08.10.2020;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 2024 

con proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA 
n. 17 del 30/03/2023);

Motivazione 

L’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” è 
obbligata, ai sensi dell’art. 9, comma 3 e 3 bis, del D.L. n. 66/2014 e s.m.i., ad approvvigionarsi attraverso 
le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione dalla SUAM Soggetto Aggregatore della 
Regione Marche.

Con Decreti del Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante Regione Marche n. 216 del 07.10.2020 
e n. 218 del 08.10.2020 è stata aggiudicata la procedura aperta, per la durata di 48 mesi, finalizzata alla 
conclusione di una convenzione per la fornitura di carta in risme naturale ecologica e riciclata, prodotti di 
cancelleria tradizionale ed ecologica ad uso ufficio, stampati ed opere di legatoria e servizi connessi per 
le Amministrazioni del territorio della Regione Marche, N. GARA SIMOG 7812261.

Con Prot. 21278870 del 10.11.2020 il Dirigente di P.F. soggetto aggregatore della Regione Marche ha
attestato l’aggiudicazione efficace della convenzione per la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale 
ed ecologica ad uso ufficio e relativi servizi connessi, Lotto n. 2 , CIG convenzione 8359768AC8, a favore 
dell’operatore economico ERREBIAN SPA Pomezia (Roma) - CF 08397890586 / PIVA 02044501001.

Con prot. di adesione ASSAM n. 3286 del 11.05.2021, l’Agenzia ha aderito alla Convezione suddetta 
per la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica ad uso ufficio e relativi servizi connessi, 
Lotto 2, dal 23.12.2020 al 23.12.2024 , per un importo complessivo stimato pari ad Euro 10.000,00, oltre 
all’IVA dovuta per legge.

Con prot. ASSAM n. 3402 del 13.05.2021 il RUP della Convenzione SUAM ha rilasciato il nulla osta, 
accogliendo la conferma di adesione per la fornitura individuata. Si è quindi proceduto all’acquisizione 
dello Smart CIG derivato: Z1231E0C39 (CIG convenzione 8359768AC8).

Stante la necessità di provvedere all’approvvigionamento di materiali contemplati nella Convenzione di 
cui sopra, come da Ordinativo di Fornitura allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, si propone di impegnare il relativo importo complessivo di Euro 585,75 IVA inclusa 



4

(imponibile Euro 480,12 + IVA 105,63) a favore dell’operatore economico ERREBIAN SPA Pomezia 
(Roma), sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 2024 - 
Attività “Amministrazione” cod. 11.01, “Altre spese specifiche – Cancelleria”, codice 205022

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di autorizzare l’invio dell’Ordinativo di Fornitura allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale, unitamente al riepilogo di adesione generato attraverso la piattaforma GT-SUAM, 
relativi alla Convezione per la fornitura di carta in risme naturale ecologica e riciclata, prodotti di 
cancelleria tradizionale ed ecologica ad uso ufficio, stampati ed opere di legatoria e servizi 
connessi per le amministrazioni del territorio della Regione Marche N. GARA SIMOG 7812261, 
Lotto 2, per il periodo dal 23.12.2020 al 23.12.2024, stipulata tra SUAM Soggetto Aggregatore 
della Regione Marche e l’operatore economico ERREBIAN SPA Pomezia (Roma) -C.F. 
08397890586 / P.I. 02044501001;

 di impegnare l’importo di Euro 585,75 IVA inclusa (imponibile Euro 480,12 + IVA 105,63) a favore 
dell’operatore economico ERREBIAN SPA Pomezia (Roma) – C.F.08397890586 / 
P.I.02044501001, sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - 
Annualità 2024 - Attività “Amministrazione” cod. 11.01, “Altre spese specifiche – Cancelleria”, 
codice 205022;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

 ALLEGATI
 “N. 1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 139 del 18 aprile 2024
		2024-04-16T13:17:30+0200
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-04-18T09:08:32+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




